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تیم ملی والیبال ایران امروز در نخستین 
بازی از لیگ ملت‌های والیبال مقابل ژاپن 

حریف سنتی‌اش قرار می‌گیرد
 تیم ملی والیبال ایران از ظهر امروز سال والیبالی 
جدیدش را آغاز می‌کند؛ ســالی شلوغ و سخت. 
استارت مسابقات با لیگ ملت‌هاست، در مقابل 

ژاپن که میزبان هفته اول است و حریف سنتی.
15تیم لیگ، هفته اول را مهمان ژاپن هستند. 
ایران به همراه میزبان، اسلوونی، فرانسه، لهستان، 
چین و بلغارستان در شهر ناگویا بازی می‌کنند. 
کانادا، کوبا، آمریکا، آلمان، آرژانتین، هلند، ایتالیا 

و برزیل هم 5روز مهمان اوتاوا هستند.
امســال والیبال غیراز لیگ ملت‌ها مســابقات 
قهرمانی آســیا، بازی‌های‌ آســیایی و انتخابی 
المپیک را هم در پیش دارد. در این شرایط کمتر 
کسی باید توقع نتیجه‌ از تیم ملی در لیگ ملت‌ها 
داشته باشد. بیشتر تیم‌ها نگاه تدارکاتی به لیگ 
دارند و تیمشــان را برای مســابقات مهم آماده 
می‌کنند اما هواداران والیبال به کمتر از پیروزی 
راضی نمی‌شوند و مســئولان تیم هم به‌خاطر 
اینکه منتقدان و افکار عمومی کمتر آنها را مورد 
نقد قرار بدهند، با نفرات اصلی در همه مسابقات 
شــرکت می‌کنند. برای همین امســال به‌نظر 
می‌رسد بهروز عطایی 2 تیم آماده کند و با توجه 
به حساسیت مسابقات، از نفرات استفاده کند اما 
ترجیح سرمربی تیم ملی این است که با نفرات 

اصلی در همه مسابقات حاضر شود.
از یــک ســو به‌خاطــر همه‌گیر شــدن نگاه 
نتیجه‌گرایی و از ســوی دیگــر به‌دلیل رقابتی 
که ایران و ژاپن در دهه‌های اخیر بر ســر قدرت 
اول آســیا بودن دارند، بازی امروز حساســیت 
ویژه‌‌ای دارد. 2 تیم تا بــه امروز 46بار مقابل هم 
قرار گرفته‌اند که سهم ایران 22پیروزی است و 
سهم ژاپن 24برد. کنار رفتن بیشتر نفرات نسل 
طلایی ایران و قدرت گرفتن دوباره ژاپن در چند 
سال اخیر، شــرایط را برای رقابت سخت‌تر هم 

کرده است.
تیم عطایی ســال پیش در لیگ ملت‌ها به ژاپن 
باخت و حالا قصد دارد در بازی امروز انتقام بگیرد. 
شدنی اســت؟ تیم ایران نسبت به سال گذشته 
تغییراتی دارد. عمده ایــن تغییرات نبود میلاد 
عبادی‌پور است. کاپیتان ســابق تیم که نقش 
اصلی را در دریافت داشت به‌خاطر پدر شدن در 
لیگ ملت‌ها غایب است؛ غیبتی که خیلی منطقی 
به‌نظر نمی‌رسد. در پســت او میثم صالحی هم 
مصدوم اســت و همراه تیم به ژاپن نرفته است. 
جواد معنوی‌نژاد که تا روز اعزام مشکل خروجی 
داشت، کنار تیم است اما او هم در اردوهای تیم 
ملی و ســر قراردادی که با تیم اندونزیایی برای 
جام باشــگاه‌های آسیا بســته بود، با عطایی به 

اختلاف خورد.
عطایی امســال محمد موســوی را هم به تیم 
ملــی بازگردانــد؛ بازیکنی که ســال پیش به 
بهانه بد بودن شــرایط اردوها قبل از مسابقات 
قهرمانی جهان از تیم ملی جدا شــد، امسال با 
شرایطی مشابه به اردو آمد و کاپیتان هم شد. 
او سال آینده برای تیم باشگاهی عطایی، فولاد 

سیرجان بازی می‌کند.

  ستاره‌ای هست؟
تیم عطایی 2چهره جدید دارد که هر دو را از تیم 
باشگاهی‌‌اش در فصل گذشته به تیم ملی دعوت 
کرده است؛ پوریا خانزاده و علی‌ حاجی‌پور. تا قبل 
از اردوی آخر به‌نظر می‌رســید سوگلی عطایی 
خانزاده باشــد اما قبل از اینکه تیم ملی ایران را 
ترک کند، تمجید‌های عطایی متوجه حاجی‌پور 
بود؛ بازیکنی که از نظر عطایــی حتی می‌تواند 
امین اســماعیل‌نژاد را نیمکت‌نشین کند. تیم 
ملی هر سال حداقل یک چهره جدید دارد، 2سال 
پیش صابر کاظمی در تیم ملی درخشید و سال 
پیش اســماعیل‌نژاد. با تعریف‌هایی که عطایی 
از خانزاده و حاجی‌پور کرده، می‌شــود منتظر 
ستاره‌های جدید بود؟ کارشناسان در مورد این 

2بازیکن با تردید نظر می‌دهند.
امروز از چهره جدید تیم ملی رونمایی می‌شود؛ 
تیمی که قرار است امسال مســابقات مهمی را 
تجربه کند، حداقل روی 2ســکو برود و سهمیه 

المپیک بگیرد.
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توفیق اجباری
بعد از فینال حذفی مربی پرتغالی سعی کرد با انتشار یک نامه، توپ را توی 

زمین باشگاه بیندازد و فشار را روی شانه‌های مدیران استقلال افزایش بدهد 
اما حالا چه بسا حکم محرومیت او نوعی توفیق اجباری برای باشگاه باشد

ستاره‌ها شبانه رفتند
هواداران برخی باشگاه‌ها در این هفته لحظات تلخی را سپری کردند؛ نه به‌خاطر 

شکست، بلکه برای از دست دادن ستاره‌های بزرگ‌شان. بنزما، مسی، زلاتان، 
آسنسیو، آزار و چند ستاره دیگر همزمان از تیم‌های خود یا فوتبال خداحافظی کردند
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پیش‌بازی

در مسابقات جهاني تکواندو، تيم ملي ايران در بخش‌هاي مردان و زنان فقط يک طلايي داشت؛ ناهيد کياني

میراث من استطلا
حذف، حذف و حــذف؛ اینها تنها اخبــاری بودند که از 
باکو، محل برگزاری بیست‌وششــمین دوره رقابت‌های 
تکوانــدوی قهرمانی جهــان به ایران مخابره می‌شــد. 
8تکواندوکار مرد و 7تکواندوکار زن، نمایندگان ایران در 
این رقابت‌ها بودند که در مجموع موفق به کسب 3مدال 
شــدند؛ یک طلا و 2برنز. تنها مدال طلای تیم را ناهید 
کیانی به دست آورد و نخســتین تکواندوکار زن ایرانی 
شد که در مسابقات قهرمانی جهان به مدال طلا می‌رسد. 
طلای کیانی در حالی به‌دست آمد که تکواندوی ایران در 

9سال گذشته حسرت سکوی اول جهان را داشت.

  نمایش کم‌رمق مردان
سهم مردان تکواندوکار ایران در این رقابت‌ها فقط 2مدال 
برنز بود. حذف 6تکواندوکار مــرد از گردونه رقابت‌های 
جهانــی در فاصله زمانی یک‌ســال مانده بــه المپیک 
پاریس اصــا خبر خوبی برای ورزش ایران نیســت. در 
مسابقات جهانی سال گذشته که در مکزیک برگزار شد، 

تکواندوکاران ایران در مســابقات مردان موفق به کسب 
3مدال برنز شده بودند که هر چند آن نتیجه هم مقبول 
نبود ولی به‌مراتب بهتر از نتایج امســال در باکو بود. تیم 
مردان ایران در پایان این رقابت‌هــا در جایگاه دوازدهم 
قرار گرفت. تیم کره‌جنوبی بــا ۳طلا و یک نقره قهرمان 
شد، کرواســی با یک طلا، یک نقره و یک برنز دوم شد و 

ترکیه با یک طلا و 2برنز در رده سوم جهان جای گرفت.

  پرش با طلای کیانی
تیم ایران با 7تکواندوکار در مسابقات زنان حاضر بود که 
در روز پایانی با نمایش منحصربه‌فرد ناهید کیانی موفق 
شد یک مدال تاریخی بگیرد. کیانی هم نخستین مدال 
طلای جهانــی تاریخ تکواندوی زنان ایــران را گرفت و 
هم ایران را به تک مدال طلای این مســابقات رساند. با 
عملکرد درخشان او زنان تکواندوکار ایران که 6حذفی 
داشــتند، در جایگاه پنجمی جهان قــرار گرفتند. تیم 
ترکیه با 2طلا و یک نقره قهرمان شد، فرانسه با 2طلا دوم 

و کرواسی با 2طلا و یک برنز، سوم. تیم پناهندگان هم 
با یک طلا و 3برنز بالاتر از کرواسی بود اما در رده‌بندی 
تیمی قرار نگرفت. در مجموع تیمی مردان و زنان، تیم 
کره‌جنوبی با 3طلا و یک نقره قهرمان شد، ترکیه با 3طلا 
و 4برنز دوم شد و کرواسی با 2طلا، یک نقره و 3برنز در 
جایگاه سوم قرار گرفت. تیم ایران هم با یک طلا و 2برنز 

ششم شد.

  کیانی: اولین‌ها همیشه دلچسب است
ناهید کیانی تکواندوکار ایران در وزن منفی 53کیلوگرم 
در باکو کار بزرگی کرد و حالا پس از کســب این مدال 
ارزشمند می‌گوید: »احساس خیلی خوبی دارم. همیشه 
کسب نخستین مدال خیلی به آدم می‌چسبد. امیدوارم 
این موفقیت ادامه‌دار باشد و همه بچه‌ها رسیدن به مدال 
طلای جهان را تجربه کنند. قطعا مســابقات قهرمانی 
جهان سطح بالایی دارد. خدا را شکر با تمام توان در این 
رقابت‌ها حاضر شدم و توانســتم در 5مبارزه به پیروزی 

برسم و مدال طلا را کســب کنم. همه تلاش من برای 
موفقیت در المپیک اســت. امیدوارم به هدفی که دارم 

برسم.« 
قبل از طلای باکو، حضور در المپیــک مهم‌ترین اتفاق 
ورزشی کیانی بود. او در بازی‌های المپیک توکیو نماینده 
ایران بود که در مبارزه اول شکســت خورد و حذف شد. 
کیانی در بازی‌های آســیایی2018 جاکارتا مدال برنز 
گرفت، 2طلا، یک نقره و 2برنز هم در مسابقات قهرمانی 

آسیا دارد.
تکواندوکاران پیش از اعزام به مسابقات جهانی با معضل 
مثبت شدن دوپینگ 2ورزشکارشان درگیر شده بودند و 
این احتمال را می‌دادند که کســی از روی سوءقصد این 
اقدام را انجام داده است ولی حالا خبر رسیده که تست 
سایر ملی‌پوشان منفی شده و ســناریوی توطئه به کل 
منتفی است. عدم‌تمرکز پیش از اعزام بدون شک روی 
کار تکواندوکاران بی‌تأثیر نبــوده که نتایج ضعیف باکو 

رقم خورده است.

مدال‌های زنانه
 زنان ایران روزهای گذشــته چند مدال دیگر هم 
غیراز مدال طلای ناهید کیانی به‌دســت آوردند. 
در مسابقات قهرمانی جوانان آسیا فاطمه عیدیان 
در دوی 400متر با مانع به مدال نقره رسید. فرزانه 
فصیحی دونده دوی 100متر هم در مســابقات 

بین‌المللی بورسای ترکیه به قهرمانی رسید.
قایقرانان هم در مسابقات بین‌المللی مسکو روی 
ســکو رفتند. نازنین ملایی در رویینگ یک‌نفره 
ســبک‌وزن مدال نقره گرفــت و در قایق 2نفره 
سبک‌وزن هم ملایی به همراه کیمیا زارعی صاحب 
مدال برنز شدند. تیم رویینگ 4نفره سنگین‌وزن 
هم با ترکیب نازنین ملایی، مهســا جاور، زینب 

نوروزی و مریم امیدی‌پارسا سوم شدند.

منهای فوتبال


